
 

 

 

新年あけましておめでとうございます  

本年もよろしくお願い申し上げます  

 

 日頃は、当法人及び養護老人ホーム小郡池月苑の運営につきましては、

ご理解ご協力を頂きまして深く感謝申し上げます。  

 さて、皆様も一昨年から続く新型コロナウイルス感染症拡大の影響によ

り、今までの平穏で当たり前の日常生活が出来なくなり、常に感染予防に注

意を払い生活をされていることと存じます。  

 当池月苑におきましても、感染症予防対策として施設生活を見直し検温・

手指消毒の徹底、咳エチケット・外出時のマスクの着用、可能な限り 3 密を

避けた上で、施設内の行事やレクリエーション、クラブ活動等は可能な範囲

で行うなど感染予防対策を実施しております。また、感染状況を見ながら外

出や面会の制限を実施させて頂き、ご家族の皆様にはご理解ご協力を頂き

まして心より感謝申し上げます。   

 そこで、皆様方へ池月苑の最近の状況をご理解頂きたくご報告をさせて

頂きます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 体操  

 体力低下の予防に互いに距離  

を保ち実施しています。  

 

 

社会福祉法人  小郡市社会事業協会  

養護老人ホーム   

     小郡池月苑だより  令和４年１月  

  

餅つき  

 マスク着用し距離を保ちなが

らつきました。  

 

 
書道  

毛筆と硬筆としています。  

参加者の作品です。  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

未だ、新型コロナウイルス感染症の収束が見えません。今後も感染症予防対策を

取りながら施設運営に取り組んで参りますので、引続きご理解ご協力の程宜しく

お願い申し上げます。  

 また、感染状況により面会の制限をお願いすることもございますので、ご協力

お願い申し上げます。  

なお、池月苑では、リモート面会も出来ますのでご希望の方は、池月苑までお

電話お願い致します。リモート面会は予約制です、スマートホンかインターネッ

ト利用可能なタブレット又はパソコンが必要となります。  

                       小郡池月苑長  肥山浩二  

小郡池月苑   電話  0942-72-2200  

 

 

手芸  

新年の干支 “とら ”に合わせ貼

り絵で正月飾りを作りまし

た。  

 

生花  

花好きが集り思い思いに活け

自由花を楽しまれています。  

感染症予防対策    

新たな感染症拡大防止対策‼  

手洗い又は手指消毒、咳エチケット・マスク着用など基本的な感染症予防対策

に加えこの度、公益財団法人 JKA 様の 2021 年度緊急的な対応を必要とする事

業 (新型コロナウイルス感染症の拡大防止策 )の補助事業により補助を受け体表

温度表示器と低オゾン発生除菌機を導入致しました。  

         

 

 

 

 

 

 

 

体表温度表示器  １台設置      低オゾン発生除菌機  ４台設置  

玄 関 に 設 置 し 来 苑 者 等 の 体 温 測 定     食 堂 や 集 会 室 、 玄 関 ロ ビ ー な ど ３ 密 に な  

を 行 い 、 感 染 症 拡 大 防 止 に 努 め て     り や す い 場 所 に 設 置 し 、 ウ イ ル ス 除 菌 に  

い ま す 。                に よ り 感 染 症 拡 大 防 止 に 努 め て い ま す 。  

 

 


